Ideo quantum ad motiva in contrarium respondendum est primo quantum ad illud quod tangitur de primario significato istius termini '*substantia prima*'. Ubi notandum quod iste terminus '*substantia prima*' est terminus discretus a limitatione intellectus. Est enim aliquis terminus discretus a demonstratione, ut pronomina demonstrativa; aliquis est discretus ex impositione, ut nomen proprium, quod uni soli appropriate imponitur; et tertio modo est aliquis terminus discretus ab intellectus limitatione, ut tales termini '*individuum*', '*singulare*', '*persona*' et termini aggregati ex signis particularibus et nominibus appellativis, ut '*aliquis homo*', '*quoddam animal*', et ita de aliis. Termini enim particulares ad hoc adduntur nominibus ut limitent ipsa nomina ad res particulares, quia aliter superfluerent. Et in isto tertio gradu est iste terminus '*substantia prima*' terminus discretus. Et tunc

dicitur ulterius quod sicut pronomen sine demonstratione nihil significat praeter quod significat naturaliter, et tamen sine demonstratione modum habet significandi discrete et ex demonstratione habet significatum quod discrete significat, ita iste terminus ‘substantia prima’ sine limitatione intellectus nihil primarie significat, quamvis sine omni tali limitatione significet discrete; et ex ipsa limitatione intellectus nunc significat principaliter hanc substantiam et nunc illam principaliter. Sed differunt a pronomine, cum pronomen ex demonstratione significat sine connotatione rationis in genere, et ideo dicitur significare substantiam meram; isti autem termini significant rem connotando proprietatem eius in genere et ordinabilitatem eius in specie vel in genere. Differunt etiam a nomine proprio, quoniam nomina propria fuerunt appropriate imposita ad significandum individua determinata et non quaecumque homo voluerit quandocumque et quotienscumque per intellectum limitare; sed haec nomina fuerunt imposta ad significandum discrete vel in particulari quodcumque homo voluerit sibi ipsi in tali genere vel specie limitare. Et propter hoc ad differentiam aliorum discretorum dicuntur termini particulares. Et sic non est dare substantiam primam in communi plus quam istum Robertum in communi.¹⁸

The rule that terms can be listed as common ones only if they signify a common nature is safe, but at the cost of a counter-intuitive categorization of their semantic power. In fact, according to Alyngton’s account, saying that Socrates and Plato are *primaes substantiae* simply means that i) each one is what he is, and that ii) what each one is is a non-universal substance. This solution, which entails that to be an individual is not a positive state of affairs, but a negative one, is consistent with the ontology worked out by Alyngton, where it is the absence of the property of being-common-to-many-things (*communicabilitas* or universality) that characterizes individuals as such. The following quotations may illuminate Alyngton’s notion of communicability:

Pro quo notandum quod communicabile dicitur aliquid dupliciter, scilicet realiter, vel per identitatem, ita quod sit ipsum cui communicatur – et isto modo universale communicatur suo singulari. Secundo modo est aliquid communicabile per informationem, ita quod illud cui communicatur non sit ipsum, sed ipso informatum – et isto modo communicatur forma materiae et accidens suo subiecto. Secundo notandum quod ‘subiectum’ sumitur aliquando pro extremo propositionis ... Sed alias sumitur ‘subiectum’ realiter pro omni quod recipit aliud in se formaliter. Et isto modo materia prima dicitur subiectum et forma dicitur praedicatum. Isto modo etiam generaliter substantia est subiectum respectu sui accidentis. Sed tertio modo ad propositum dicitur subiectum esse quod per se supponitur alteri tamquam inferius; et sic species dicitur subiectum seu pars subiectiva sui generis, et praedicatum dicitur realiter et communius respectu minus communis. Et sic in

¹⁸ Ibid., cap. *de substantia*, 89v-90r.

telligit Aristoteles quando dicit: "Quando alterum de altero dicitur ut de subiecto" etc.; et sic praedicari realiter est formam inesse formatu realiter aut communius inesse essentialiter minus communi. Et isto modo dicuntur seu praedicantur species aut genera realia de suis per se contentis etc.

Universale formaliter intellectum dicit tria, scilicet naturam quae est res primae intentionis, et communicabilitatem multis suppositis, quae est res secundae intentionis, et abstractionem vel intelligibilitatem excludentem propriam et formalem sensibilitatem – nullus enim sensus materialis sufficit comprehendere hominem sub ratione qua est quidditative communicabilis

Pro quo intelligendo imaginanda est latitudo universalium universalitate causationis et latitudo universalium universalitate praedicationis. Et tunc, sicut semper universalius in ordine causarum essentialium vel est minus subiectum vel aliter non est subiectum accidentibus vel transmutationibus in accidente quam suum inferius, sic imaginatur Aristoteles proportionaliter quod sicut universalia praedicatione sunt communiora sic sunt ipsa naturaliter priora, et, ut sic, magis remote accidentibus subiecta. Sed correspondenter sicut universalia sunt minus communia et proximiora individuis quae sunt simpliciter incomunicabilia, sic sunt posteriora in natura et magis propinquia accidentibus quoad rationem substandi. Non enim substantia quoad essentiam suam est intensibilis et remissibilis, nec ut sic dicitur suspicere magis et minus, sed quoad actum substandi, quia prima substantia principalius et immediatus pluribus speciebus accidentium substata quam secunda substantia.¹⁹

5.

Some other authors belonging to the same cultural milieu followed Alyngton, as we can read almost the same words on the status of second intentions in the works of William Penbygull,²⁰ Roger Whelpdale,²¹ and John Tarteys.²² They also considered intentions as extra-mental realities, and the '*individuum*'-like terms

¹⁹ First quotation from *ibid.*, cap. *de regulis praedicationis*, 76r; second quotation from cap. *de substantia*, 93v; final quotation from *ibid.* 98v. See also cap. *de subiecto et praedicato*, 75r.

²⁰ Cf. Penbygull, *De universalibus*: 194-95. On Penbygull's theory of universals, intentions, and predication see Conti 1982: 137-66.

²¹ Cf. Whelpdale, *Tractatus de universalibus*: 103rA-B: "Pro quo notandum est quod iste terminus 'homo singularis' est terminus discretus [est] ex limitatione intellectus. Tripliciter enim dicitur terminus discretus. Est enim aliquis terminus discretus a demonstratione, ut pronomina demonstrativa; et aliquis est terminus discretus ab impositione, ut nomen proprium, quod uni soli appropriate (a proprietati *ms*) imponitur; et tertio modo aliquis est terminus discretus ab intellectus limitatione, ut tales termini 'individuum', 'singulare' et 'substantia prima', et termini aggregati ex signis particularibus (suis partibus *ms*) et nominibus appellativis, ut

as a sort of definite descriptions which refer to a unique singular being.

Not every thinker of the next generation at Oxford agreed with Alyngton, however. As a matter of fact, in his *Quaestio super universalia* Johannes Sharpe²³ criticizes this theory and proposes a different one.

Sharpe argues²⁴ that Alyngton's answer to the question about the status of those particular second intentions like *individuum* goes against linguistic usage (*communis modus loquendi*) as well as established facts (*ratio experimentalis*). If Alyngton were right, then the following argument (which everybody will admit) would be formally incorrect:

homo currit
et non homo communis
ergo homo singularis currit,

just like this other one:

homo currit
et non homo communis
ergo Sortes currit,

as the syntagm '*homo singularis*' would be an atomic term standing precisely for only one individual, just like 'Sortes'. Furthermore, it

'aliquis homo', 'quoddam animal', et sic de ceteris. Termini enim particulares ad hoc adduntur nominibus, ut limitent ista nomina ad res particulares, quia aliter superfluerent. Et in <isto> tertio gradu est iste terminus 'homo singularis'."

22 Cf. Tarteys, *Problema correspondens libello Porphyrii*, 202r: "Tertio suppono quod tripliciter potest dici terminum esse discretum: ex demonstratione, ut pronomina demonstrativa; ex impositione, ut propria nomina; et ex limitatione intellectus, ut tales termini 'individuum', 'singulare', 'persona' et signa particularia. Suppono quod sicut nomina propria quandoque capiuntur proprie, quandoque appellative, et per consequens abusive, sic isti termini 'individuum', 'singulare' et ceteri qui sunt singulares ex limitatione intellectus quandoque capiuntur stricte, et hoc est quando capiuntur discrete seu limitate, et quandoque appellative, sive abusive."

23 On Johannes Sharpe's logico-metaphysical theories see Conti (ed.), Johannes Sharpe, *Quaestio super universalia*, pars ii: studio storico-critico: 211-38, and 323-36; de Libera 1992: 83-110. On his psychological and epistemological doctrines see Kennedy 1969: 249-70.

24 Cf. Sharpe, *Quaestio super universalia*: 132-33.

is a fact that anyone can understand this sentence '*homo singularis currit*' even without knowing who the man who is running is – which is, on the contrary, a necessary requisite (the *limitatio intellectus*) according to Alyngton's theory. Therefore, Sharpe had to regard second intentions of this kind as common ones, and had to modify the criteria for the universality of terms. In his opinion, to be matched by a common nature really existing in the world is no longer the necessary and sufficient condition for being a common term. According to him, signifying universally, that is to say signifying a unitary concept (*unitas intentionis*) which, in its turn, refers to a multiplicity of things displaying at least a similar mode of being, is an equally important condition for semantical universality as the foregoing. He thinks that not only those terms which signify a common nature existing *extra animam* have to be viewed as common, but also those ones which signify universally:

Unde dico quod est dare universalia in mente et extra mentem. Universalia in mente vel sunt intentionalia, et hoc rerum vel signorum, vel sunt habitualia, vel actualia, sicut universales intellecções. Sed universalia extra mentem vel sunt signa subordinata illis universalibus in mente, cuiusmodi sunt termini universales scripti vel vocales, vel sunt res distinctae contra talia signa, de quibus iam locutum est Et in notitiam illorum universalium pervenimus ex notitia signorum universalium et e contra. Et ratione illius provenit multis deceptio, quod credunt nullum terminum esse communem nisi sibi corresponeat aliquid ex parte rei commune Et ratione illius ponunt aliqua communia extra genus et aliqua in genere Sed illa multiplicitas universalium videtur esse tracta a posteriori, scilicet a multitudine signorum communium; et ideo non reputo eam satis securam, cum prius naturaliter sit universalitas in rebus quam in signis, et etiam quia signa possunt esse communia aliis modis quam ab universalitate significatorum.

Multo maior varietas reperitur in communitate signorum quam rerum, sicut maior multiplicitas est effectuum quam suarum causarum. Dicitur ergo quod in quibusdam terminis solus modus significandi sufficit facere communitatem, ut videtur esse de istis terminis 'chimaera', etc., qui non sunt termini specifici ex hoc quod repreäsentant alias species ex natura rei, sed quia habent quoddammodo similem modum significandi et praedicandi cum aliis terminis specificis quibus correspondent naturae specificae in re. Et similiter dicitur quod isti termini, licet aliquo modo sunt communes, scilicet 'singulare', 'individuum', 'persona', etc., propter modum indeterminate repreäsentandi plura, licet hoc non sit pure aequivoce nec pure univoce, sed quoddammodo medio modo Pro quo ulterius sciendum quod unitas intentionis, qua plura immediate univoce repreäsentantur, potest dupliciter causari. Uno modo ex unitate naturae in qua multa essentialiter vel accidentaliter conveniunt; alio modo potest causari talis unitas propter similitudinem vel proportionalem habitudinem multorum inter se, licet illa similitudo non sit in aliquo uno. Et ideo magis proportionalis vel consimilis habitudo posset vocari.²⁵